АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2015                                  с. Ирбейское                                  № 611 -пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных образовательных

учреждениях Ирбейского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961

«О защите прав ребенка», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района

от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных образовательных

учреждениях Ирбейского района» (далее – постановление) следующие

изменения:

пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. За счет средств краевого бюджета обеспечиваются горячим завтраком

без взимания платы следующие категории обучающихся в муниципальных

и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам:

обучающиеся из семей со среднедушевым доходом ниже величины

прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края

на душу населения;

обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи,

не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной

в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями

со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины

прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края

на душу населения;

обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении,

в которых родители или законные представители несовершеннолетних

не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или)

содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко

обращаются с ними.

За счет средств краевого бюджета обеспечиваются горячим обедом

без взимания платы следующие категории обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях, подвозимых к данным организациям

школьными автобусами:

обучающиеся из семей со среднедушевым доходом ниже величины

прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края

на душу населения;

обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи,

не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной

в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями

со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины

прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края

на душу населения;

обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении,

в которых родители или законные представители несовершеннолетних

не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или)

содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко

обращаются с ними.

Указанная мера социальной поддержки осуществляется исходя из расчета

стоимости продуктов питания, установленного Законом Красноярского края

от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка».

За счет средств краевого бюджета обеспечиваются горячим завтраком

и горячим обедом без взимания платы обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных и частных общеобразовательных

организациях по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам, не проживающие в интернатах указанных

организаций».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам И.В. Максимову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                         Г.И. Шульцева

Гриньков Александр Петрович

8(39174)31281

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Ирбейского района от «___»_______2015

№ _____-пг «О внесении изменений в постановление администрации

Ирбейского района от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием без взимания платы детей, обучающихся

в муниципальных образовательных учреждениях Ирбейского района»

Заместитель главы района

по социальным вопросам

«______»____________ 2015 г.                                                          И.В.Максимова

Руководитель управления образования

администрации Ирбейского района

«______»____________ 2015 г.                                                          Р.А. Николаева

Заместитель главы района

по финансово – экономическим вопросам -

руководитель финансового управления

администрации Ирбейского района

«______»____________ 2015 г.                                                           Т.П. Никитина

Начальник юридического отдела

администрации Ирбейского района

«______»____________ 2015 г.                                                            Д.В. Штельма